A frui nullo potest : 392 sed assiduis continuisque terroribus, inextricabilibus periculis, morbo denique agitur, qui cancro tabeque omni dirior, perpetuum et insanabile importat exitum. At imperiti plerique ac stolidi, illustri uescio qua specie pompaque decepti, persimiles iis sunt, qui se a putidis meretriculis inescari patiuntur, quæ deformitatem corporis cultu, auro, multisque medicamentis obtegentes, dum nihil habent veræ pulchritudinis, adulterinam ac spuriam irretiendis spectatoribus moluntur. Eadem homines nimium beati fortunæ laborant iniquitate, cujus ipsi vim et magnitudinem, quam suoapte sibi arbitrio sensuque fluxerunt, premere facili ac dissimulare non possunt; sed, quemadmodum arcana pandere nonnulli solent, necessitate compulsi, voces illi quasdam emittunt longo verissimas, atque acerbitate calamitatis extortas : dum in suppliciorum partim præsentium, partim impendentium consortio vivunt, altitium pecudum simillimi, quæ ad sacrificium saginantur. Illis enim ad lanienam curæ plurimum ac sollicitudinis impenditur, quo epulum ex sese lautius præbere possint. Quin etiam pœnas a quibusdam sacrilegiorum suorum palam ac manifeste persolutas fuisse constat. Quorum et hoc loco scriam texere, quia inutilis opera fuerit, exemplum unum duntaxat omnium instar proferre contentus ero. Igitur sacri Phocensis belli scriptores memoriæ prodiderunt, cum lex sacrilegum aut dari præcipitem, aut in mare demergi, aut igne cremari juberet, tres illos, qui Delphicum templum spoliaverant, Philomelum, Onomarchum, et Phayllum, inter se tria illa suppliciorum genera divisisse. Quippe unum enim illorum, cum per difficilem ac salebrosam montem incederet, disrupto saxo præcipitem actum, ejusque molo obrutum periisse; alterum, equo, cui tum insidebat, habenis excussis, in mare ipsum desiliente, ibundantis æstus impetu abreptum, et immenso gurgite una cum ipso quadrupede haustum fuisse; Phayllum denique aut foeda tube consumptum esse, aut simul cum Abensi templo conflagrasse : duplex enim ejus de morte fama circumfertur. Enim vero, casu ista contigisse, nemo unquam nisi contentiosissimus dixerit. Nam si unus aut alter, si diversis temporibus, si alia pœnarum genera subiissent, fortunæ mutabilitas et inconstantia prætexi fortasse posset. Nunc vero, cum et simul omnes, et sub idem tempus, nec aliis quam lege sancitis affecti pœnis fuerint, utique fatendum est reos illos divino judicio peractos damnatosque periisse. 393 Quod si ex tyrannicis reliquis, nonnulli cum multitudine oppressissent, nec alios tantum populos,

(35) Ἐπικαιρον. Alt. e manuscr. distinguit ἐπὶ καιρόν.

(36) Τὸν αὐτὸν τρόπον. Eadem e cæteris divinæ Providentiæ defensoribus graviter ac vere disputantur. Gemina dabit in primis Synesis epistol. 57, quam verius concionem dixeris. Paucæ hæc accipe : Ἄρα τοῖς μὲν ἐρεσθαι Θεόν; Διὰ τί σὺ μὲν ἀνί-

στης ἀνδρας ἐπὶ τοὺς ἡμαρτηκότας σοὶ τιμωροῦς, ὅταν δὲ ὑπηρετήσωσι τῷ θεῷ βουλήματι, καὶ γένωνται δῆμοι τούτοις, ἐφ' οὓς καταπέμπονται, δέον ἐκτίσαι χάριν τῆς ὑπουργίας, τότε δὲ μάλιστα καὶ κολάζονται; Quibus responsum idem subjicit, hominatum et Christiano et Christianorum episcopo dignissimum.

sed patriam quoque suam in servitutem rede-  
sent, nullas tamen poenas subire, nihil profecto  
mirum. Primum enim, longe aliud hominis est,  
aliud *vei* iudicium: cum obvia solum ac manife-  
sta quæque rimari et explorare soleamus, Deus  
autem in intimas usque animum latebras atque  
recessus absque ullo strepitu subiens ac penetrans,  
mentem ipsam perinde ut in sole conspicuam illu-  
etremque pervideat, ac subductis, quibus tegebat-  
tur, involucris omnibus, consilia sensusque nudos  
contempletur, et quidquid fucatum adulterinumque  
fuerit a probro legitimoque secernat. Cavemus  
ergo, ne iudicium ipsi nostrum, divino illi, tan-  
quam verius ac sapientius anteferre unquam veli-  
mus. Nefas enim id prorsus. In nostro quippe frau-  
dis multi sunt errorisque fontes, sensuum fallaciae,  
perturbationum insidiae, obiectæ scelerum moles gra-  
vissimæ. In divino autem, quod decipiat, omnino  
nihil: æquitas contra veritasque regnant, quibus  
expensa constitutaque singula, laudabiliter solent  
feliciterque succedere. Deinde vero, cæsis, mi  
homo, inutilem, in tempus saltem aliquod, tyran-  
nidem arbitrare: neque enim punitio supervaca-  
neum quiddam est, sed potius expeti exigique pœ-  
nas, aut viris etiam probis utilis est, aut ab iis  
certe non alienum. Itaque cum id optimis quibus-  
que legibus comprehensum esse, tum ipsos quoque  
illarum auctores ab omnibus laudari videmus. Enim-  
vero quod tyrannus in populo, hoc ipsum in lege  
punitio est. Ubi ergo ingens quædam urbes virtutis  
penuria solitudoque pervadit, ubi existit passim  
abundatque vecordia: tum Deus hanc improbitatis  
colluviem, non secus ac cursum aliquem impe-  
tumque torrentis, derivare cupiens, omnem ut ge-  
neri nostro labem eximat, homines natura sua im-  
periosos vi ac potestate armat. Nec enim purgari  
scelus nisi ab animo acerbior potest. Et quemad-  
modum republicæ adversus homicidas, proditores,  
et sacrilegos, carnifices alunt, non quod eam vitæ  
rationem institutumque laudent, sed quod utilem  
eorum operam esse intelligant; ita summus ille ma-  
gnæ mundi huius reipublicæ moderator, tyrannos  
iis nonnunquam civitatibus, perinde ac tortores  
publicos præficit, quas vi, injuriis, impietate, ac  
cæteris criminibus redundare intelligat, ut com-  
pressa mali contagio tandem aliquando sopiatur.  
Tum enimvero illos ipsos pœnarum auctores, quod